- صفوه الصفوه؛ ابن جوزی، دایره المعارف العثمانیه، حیدرآباد دکن، ۱۳۵۵.
- الصلحه بین التصوف و التشیع؛ دکتر کامل الشیبی، مطبعه الزهراء، بغداد، ۱۳۸۳.
- طبقات الاولیاء؛ ابن ملقن، نورالدین شریبه، مکتبه خانجی، قاهره، ۱۳۹۳.
- طبقات الحنابلہ؛ قاضی ابی الحسین محمد بن ابی یعلی، مطبعه السنه المحمديه، قاهره، ۱۹۵۱/۱۳۷۱.
- طبقات الصوفیه؛ ابو عبدالرحمن سلمی، نورالدین شریبه، دارالکتب العربی، مصر، ۱۹۵۳/۱۳۷۲.
- طبقات الصوفیه؛ خواجه عبدالله انصاری، به اهتمام عبدالحی حبیبی، کابل، ۱۳۴۱.
- طرایق الحقایق؛ معصوم علی شاه، حاج نایب الصدر، ۲ج، به تصحیح دکتر محمدجعفر محبوب، تهران، ۱۳۳۸.
- قوت القلوب فی معامله المحبوب؛ ابوطالب مکی، شرکه مکتبه و مطبعه مصطفی البابی الحلبي، مصر، ۱۹۶۱.